

Danmarks Civile Hundeførerforening

Lindholm afdeling - Gl. Hvorupvej 61 - 9400 Nørresundby



Generalforsamling torsdag d. 25. januar 2024

Formandens beretning for 2023

Så gik der endnu et år i DcH Lindholm. 2023 startede traditionen tro med standerhejsning. Der var et flot fremmøde, og det var hyggeligt at se alle efter juleferien.

Ved samme lejlighed blev de forsinkede trænergaver for 2022 uddelt, et lækkert regnsæt med DcH logo på.

Ved generalforsamlingen sidst i januar, blev Rikke officielt valgt ind, efter at hun i efteråret havde opgraderet fra suppleant til bestyrelsesmedlem, da Joan fratrådte. Derved manglede vi en suppleant, den tjans hoppede Anne Møller Johansen på, og blev budt hjertelig velkommen i bestyrelsen.

Sidst i januar afholdt vi også årets første kursus for klubbens trænere. Det var et lydighedskursus, med Simone Holdensgaard som instruktør. Det var et spændende og inspirerende kursus, hvor vi blev introduceret til nogle nye metoder til indlæring og præcision.

Inden de nye hvalpe skulle starte, slog Rikke på jungletrommerne, og kaldte til fletteaften, så vi kunne få lavet trækkeov til alle de nye hvalpe. Der var et godt fremmøde, og jeg vil gerne, både på egne, og Rikkens vegne sige tak, for at i ville hjælpe til.

I maj var det som vanligt tid til at afholde landsdækkende konkurrence i C og B klasserne, samt rally. Der var god tilslutning, og vi kunne sagtens have haft flere tilmeldinger, hvis ikke det var for dommermanglen i rally, der gav en begrænsning på kapaciteten.

Vores egne medlemmer var også flittige deltagere ved konkurrencen. Dagens bedste resultat, og eneste podieplacering var en 3. plads i Rally begynder, til Anne Møller Johansen med Charlie.

I forbindelse med konkurrencen skal der lyde en kæmpe stor tak til alle der har hjulpet før, under og efter. Uden jer kunne det ikke lade sig gøre. En stor tak skal også sendes til alle vores sponsorer, der gjorde det muligt at give alle de placerede

Danmarks Civile Hundeførerforening

Lindholm afdeling - Gl. Hvorupvej 61 - 9400 Nørresundby



hunde og deres førere nogle virkelig lækre præmier.

I maj kunne vi med økonomisk støtte fra Sparekassen Danmark fonden og Aalborg kommune indvie vores nye John Deer slåmaskine fra Semler Agro AS i Brønderslev.

Klubbens græsrodder var meget begejstrede for deres nye maskine og den blev selvfølgelig prøvekørt selv samme dag.

Ordene lød efterfølgende: En virkelig flot, kraftig og behagelig maskine som er let at betjene.

Den er også blevet brugt flittigt efterfølgende.

Lige før sommerferien var en af vores søde malere, Betina Jørgensen i gang, og der blev malet vægge i klubhuset. Det har lysnet rummet op, og er blevet virkelig pænt.

Efter sommerferien var vi så heldige at få rekrutteret to nye trænere føl, Anne og Daniel, som begge har i efteråret har været med på hold, og snuset lidt til trænergerningen. Daniel har valgt at tage endnu et år som føl, hvorimod Anne starter på træneruddannelsen i 2024, sammen med Morten, der planmæssigt skal overtage agility træningen.

Efter sommerferien var det igen blevet tid til kursus, denne gang både for trænere og medlemmer. Det var egentlig planlagt som to separate kurser, men grundet manglende tilmeldinger, måtte de lægges sammen til et kursus.

Anne Stæhr fra Tophund gav os gode tips til hvordan vi kan få ekstra meget ud af aktivitetsbanen. Derudover fik vi gode tips til bl.a. opvarmning og udstrækning af hundene, så man kan undgå overbelastningsskader.

I efteråret havde vi arbejdsdag, hvor der bl.a. blev lagt sidste hånd på aktivitetsbanen, der blev skiftet brædder på vores borde/bænke-sæt på terrassen og især lydighedscontaineren fik en ordentlig oprydning.

Også her skal der lyde en stor tak til alle der dukkede op og gav en hånd med. Det er virkelig guld værd, med alle de fantastiske frivillige kræfter.

Danmarks Civile Hundeførerforening

Lindholm afdeling - Gl. Hvorupvej 61 - 9400 Nørresundby



Derudover har vores hus-elektriker Max været i gang, og har sat lys op i alle 4 containere. Det er så rart at kunne se hvad man laver i containerne.

2023 har generelt været et godt år på konkurrencebanerne. DcH Lindholm har været repræsenteret flittigt, og det er blevet til en del podiepladser igennem året, samt flere oprykninger. Dette betød også at vi var repræsenteret da det var tid til DcH DM, der i 2023 blev afholdt i Horsens.

Lene Rosengren med Cooper var udtaget i C-klassen.

René Otkjær Kristensen med Easy og Claus Weber Nejlund med Egon var begge udtaget i IGP3.

Alle tre klarede første dag super flot, og fik gode point med videre. Anden dag havde Lene og Cooper desværre lidt udfordringer, der kostede dyrt på point kontoen. Til gengæld blev de nogle erfaringer rigere, og selvom de ikke kom på podiet denne gang, er de jo trods alt stadig blandt de 40 bedste i hele Danmark.

I den anden ende af pladsen, hvor IGP3 holdt til, gik det til gengæld virkelig godt, og René og Easy blev danmarksmestre, med Claus og Egon på andenpladsen. Endnu en gang kæmpe stort tillykke til både hunde og førere.

Det var en rigtig god weekend, hvor både formand og træningsleder heppede med på sidelinjen på vores medlemmer. Det var virkelig fedt at se den interesse og opbakning der var for hinanden, på tværs af discipliner.

Ugen efter DM var René Otkjær Kristensen med Easy og Magnus Munk med Paula udtaget til RSV2000 VM. Begge makkerpar klarede sig virkelig flot. René og Easy sluttede som nr. 10, Magnus og Paula blev nr. 14. Derudover endte Easy som bedste tæve. Super flot gået.

I efteråret var det igen blevet tid til kursus for klubbens trænere. Denne gang var det spor der var fokus, og Rene Otkjær Kristensen der var instruktør. Det var en spændende og lærerig dag, med mange gode input og udfordringer.

Danmarks Civile Hundeførerforening

Lindholm afdeling - Gl. Hvorupvej 61 - 9400 Nørresundby



November startede traditionen tro med Dch Lindholms klubmesterskab. Der var godt humør fra morgenstunden, små interne konkurrencer og kammeratlige drillerier. Der blev dystet i Rally, Agility (denne blev dog afholdt en uge tidligere) C2, C og B-klassen. For nogen gik det virkelig godt, for andre knap så godt, men fælles for alle, var at vi havde en god dag.

Samme aften var der inviteret til klubfest. Der var fuldt hus, og god stemning. Festudvalget havde pyntet op, sørget for noget virkelig lækkert mad, samt amerikansk lotteri, med nogle gode præmier. Spændingen efter dagens konkurrencer blev udløst. Begge deltagere i C2 klassen opnåede testkravet, og kan nu stille i C-klassen. I de to officielle klasser C og B blev klubmestrene henholdsvis Lene med Cooper og Claus med Marco. Især sidstnævnte var ikke til at skyde igennem resten af aftenen.

Der blev uddelt "trænergaver" til trænere, bestyrelse og andre der gennem året har lagt et ekstra stort stykke arbejde i klubben. Årets gave var et gavekort til Jægeren og Lystfiskeren. Dog var undertegnede lidt nervøs for at lave fejl, da navnene skulle råbes op, og det var selvfølgelig lige præcis hvad der skete. Dette vil jeg endnu engang dybt beklage.

Pludselig og uventet rejste Birthe Mørk Larsen sig, og bad om ordet, hun bad samtidigbestyrelsen om at træde frem. Her holdt hun en virkelig rørende tale, hvor hun takkede os for vores arbejde og engagement, og gav os hver især en gave. En hjerteformet julekurv i guld med hunde på. Det var meget overraskende og overvældende, og flere af os stod med våde øjne. Tusind tak Birthe, for at anerkende det arbejde vi gør.

Der blev også uddelt vandrepokaler i løbet af aftenen:

🏆 Årets trænersteam blev:

Jeanette Schøn og Max Frost

🏆 Årets C-hund blev:

Lene Rosengren M. Copper

🏆 Årets B-hund blev:

Torben Sarauw M. Sniff

Danmarks Civile Hundeførerforening

Lindholm afdeling - Gl. Hvorupvej 61 - 9400 Nørresundby



🏆 Årets Rally-hund blev:

Anne Møller Johansen M. Charlie

🏆 Årets Hyggehund blev:

Helle Alban M. Tjalfe

🏆 Årets Agility-hund blev:

Lotte Bundgaard M. Albert

🏆 Årets Dch'er blev:

Rikke Skaarup Jungersen

🏆 Flid præmie i B-klassen blev:

Claus Topp

🏆 Flid præmie i C-klassen blev:

Lotte Bundgaard

🏆 Flid præmie for unghunde blev:

Martin Flindt

🏆 Flid præmie i Rally blev:

Anne Møller Johansen

🏆 Flid præmie i Agility blev:

Pia Hartmann

Jeg vil endnu engang gerne takke for en hyggelig aften, med mange glade medlemmer og en masse skøn hundesnak.

Som afslutning på året, inden julefreden for alvor sænkede sig over familierne, var der inviteret til juleafslutning.

Der var en overvældende tilslutning, og vi var faktisk lidt bekymrede over om vi overhovedet kunne være i klubhuset.

Der var det helt perfekte julevejr, med sne og sol, og vi begav os, i mere eller mindre samlet, flok ud for at finde julemanden, der efter sigende skulle befinde sig ude i militærterrænet.

Efter lidt søgen, lykkedes det at finde ham, og han havde endda karameller til børnene.

Julemanden blev fulgt tilbage til klubhuset, hvor han uddelte juleposer til børnene, og de voksne fik gløgg og æbleskiver. Der var selvfølgelig også æbleskiver til børnene, men de fleste var mere interesserede i godteposerne.

Der var selvfølgelig også, vanen tro, en om end lille auktion, på de overskydende

Danmarks Civile Hundeførerforening

Lindholm afdeling - Gl. Hvorupvej 61 - 9400 Nørresundby



godteposer.

Det var en virkelig hyggelig dag, og der blev ønsket god jul på kryds og tværs, inden vi brød op, og gik på en velfortjent juleferie.

Mærkedage i 2023:

Rikke Jungersen, bestyrelsesmedlem og træner: 30 års fødselsdag

Knud Krebs, træner: 30 års jubilæum

Endnu en gang stort tillykke til jer.

Til slut vil jeg gerne sige tak - først og fremmest til alle trænerne, for det store arbejde og de mange timer I lægger i klubben. Uden jer havde vi selvsagt ikke noget DcH Lindholm.

Tak til resten af bestyrelsen, der får alle tandhjulene til at køre rundt, så DcH Lindholm kan fungere.

Derudover også en tak til alle frivillige, Det betyder uendelig meget at I møder op, og hjælper til i løbet af året.

Det har været dejligt igen at se så stor tilslutning til de sociale arrangementer, det glæder os at I bakker op om de tiltag vi laver.

Til sidst også en stor tak til vores sponsorer og samarbejdspartnere.

Irene Lønvig

Formand DcH Lindholm